Dicit P. Masdela curator dictarum Sclar-
munde et Constantie, quod per ipsum fuit no
minata in testem infra tempus legitimum domi
na Gombalda, qua intra dictum tempus jurauit, 
set propter infirmitatem quam patitur non po-
tuit deponere seu facere testimonium in pre
dictis, quare cum nunc reconualuerit, petit die-
tus curator ipsius domine Gombalde testimo
nium recipi antequam ad alia procedatur. 

Die iovis intitulata xiiij. kalendas junii anno 
predicto dicta domina Gombalda superius no
minata deposuit que sequuntur. 

Domina Francischa vxor Gombaldi de Cum-
bis, testis jurata et interrogata super iij.° iiij. 0 

v.° vj.° et viij.° capitulis, super quibus producta 
fuit in testem per dictum Petrum Masdela quo su
pra nomine. Et primo fuit interrogata super iij.° 
capitulo et contends in ilio et dixit super ipso 
nichil aliud scire nisi solum quod audiuit dici ab 
aliquibus de quorum nominibus ad plenum non 
recordatur, quod dum nobilis Sancius esset cum 
dicta domina Saura vxore sua in curia, videli
cet incliti Jacobi tunc regnantis, indigebat pe
cunia, et ipsa testis compatiendo de ipsis et 
etiam de indigentia ipsorum, misit dicte domi
ne Saure quinquaginta barchinonenses argen¬ 
teos videlicet pro socularibus, eo quia ut dice-
batur tunc non poterant habere quitationem a 
curia dicti olim Regis. Et dixit quod postquam 
ipsa testis infirmatur audiuit dici ab aliquibus 
dominabus que ad visitandum uenerant ipsam 
testem, quod jam dictus nobilis rccepit illud 

loco moratur, dixit quod tenuit et tenet a tri¬ 
bus annis citra uel inde circa et regit possessio-
nes predictas scilicet tempore preterito pro 
dicto nobili et nunc pro dictis venerabilibus 
Procuratoribus regiis. 

i i j . ' kalendas madii anno Domini supradicto. 
Michael Galuis, oriundus de Caranyena, 

regni Aragonie, a xx.'' annis ut asseruit commo-
rans in ciuitate Majoricarum, testis juratus et 
interrogatus super viij.° capitulo, super quo 
tantum fuit in testem productus pro parte pro-
ducentis, dixit super ipso quod sequitur tan
tum scire et uerum fore, videlicet quod bona 
inmobilia ut pote alquarie, vinee, hospicium 
et possessiones per dominam Sauram in capi
tulo contentam aducte nobili Sancio in capi
tulo contento, minus ualent quam non ualebant 
xiiij. anni uel inde circa efluxerunt quando fuit 
jnter dictam dominam Sauram et dictum no-
bilem Sancium celebratum matrimonium. In
terrogatus quomodo scit que deponit esse ue
rum, dixit quod eo quia iste testis tempore quo 
uiuebat Ferrarius Rosilionis pater dicte domine 
Saure fuit socius ejusdem Ferrarii in pecudibus 
et sciebat et noscebat sua bona sedencia et in
mobilia et ualorem eorum bonorum, et nunc 
uidet, ut quisque intuens uidere et noscere po
test, ualorem illorum bonorum inmobilium, qui 
ualor non ascendit ad illam summam quam 
ascendebat tempore contracti matrimonii ante-
dicti, ymmo et multum difert. Interrogatus que 
est causa, dixit quod uinee et possessiones agri-
culte propter tempus preterjtum et quia male 
pensantur et propter pluuiam seu diluuia laban-
tur et diminuuntur in ualore et diminute sunt 
quamplurimum; et etiani tam dicte uinee al-
querie et possessiones quam hospicium non 
ualent tantum nunc ut est dictum quantum 
ualebant tunc temporis, et hoc propter statum 
patrie Majoricarum, qui non est ita bonus prout 
tunc temporis ymmo multum et quamplurimum 
difert, et omnes possessiones in insula Majori
carum constitute ilia de causa quamplurimum 
minus ualent. Item dixit dicto preuio juramento 
prout Francischus (Jmberti testis superius pro
ductus, quod alqueriam de Muntuerio dictusj 
nobilis stabiliuit et inde intratam habuit et re-
cepit propter quod non est ualor pertinens ipsi 
nobili seu aliis pro illo, uel dicta domina Saura 
seu aliis pro eadem, si tamen emphiteota erat 
prior in jure, quod non credit iste testis, tantus 
quantus erat ante dictam stabilitionem, propter